
Radicado: S 2022060008912 
Fecha: 01/04/2022 
Tipo: 
RESOLUCION 
Destino: 111111111111111111111111111111111111111111111111 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

RESOLUCION No. 

Por la cual se modifica las Resoluciones 2022060002474 de¡ 02/02/2022 y 
2022060005082 del 24/0212022 

EL SECRETARIO DE EDUCACION DE ANTIOQUIA, En uso de sus facultades legales, en 
especiales de las conferidas por las leyes 115 del 8 de febrero de 1.994 y  715 del 21 de 
Diciembre de 2001, el Decreto N° 1075 del 26 de mayo de 2015, la Circular 018 de 2016 del 
Ministerio de Educación Nacional y Directiva 50 del 23 de octubre de 2017, y en virtud de lo 
expuesto 

CONSIDERANDO 

Mediante el Decreto N° D2016070005337 del 5 de octubre de 2016 se estructura la 
Secretaria de Educación de Antioquia; se deroga la Ordenanza 34 del 12 de septiembre de 
2014, y concretamente en el numeral 1; se otorga competencia al Secretario de Educación 
de Antioquia para "Dirigir, planificar y garantizar la prestación del servicio educativo en los 
niveles de Preescolar, Básica y Media en sus distintas modalidades, en condiciones de 
equidad, eficiencia y calidad, en los términos definidos en la Ley". 

Mediante la Resolución 5 2022060002474 del 2 de febrero de 2022, se autorizó la prestación 
del servicio educativo por horas extras conforme a la normatividad vigente, para atender las 
diferentes jornadas en las instituciones educativas de los municipios no certificados del 
Departamento de Antioquia, omitiendo especificar la distribución de las horas extras por 
establecimiento educativo y otras disposiciones. 

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar las resoluciones N° 2022060002474 del 02/02/2022 y 
2022060005082 del 24/02/2022 mediante las cuales se ajusta y aprueba las horas extras 
para atender las diferentes jornadas en los diferentes Establecimientos Educativos de los 
Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, en el sentido de establecer el 
número de horas definitivo aprobado para cada intuición educativa; las cuales se relacionan 
a continuación: 

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO DOCENTE 

REPORTE HORAS EXTRAS APROBADAS POR ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO - PRIMER SEMESTRE 2022 

MARZO 25 DE 2022 REAJUSTE N9 PRIMER SEMESTRE 

TOTAL GENERAL 2022 - 1 
Z 
o o 

o 
2 TERCERA 

ir w JORNADA 
TOTA uj 2  i- o Ui HORAS HORAS HORAS 
L _W 

Q z 
POR COORDI POSTPRI 

GENE Z 7N DE DEFICIT NACIÓN MARIARAL o 
N 

 

HEXTADUL HEXTREG 

BAJO 
CAUCA CACERES 1. E. GUARUMO COLEGIO 

GUARUMO X 346 748 170 1264 

JBERNALV 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

BAJO COLEGIO 

CAUCA CÁCERES LE. GUARUMO PUENTE RIO X 34 34 
MAN 

 

BAJO 
CÁCERES 

LE. MONSEÑOR LICEO 
X 1400 1400 CAUCA GERARDO PATIÑO CACERES 

BAJO 
CÁCERES 

LE, MONSEÑOR LICEO 
X -1292 -1292 CAUCA GERARDO PATINO CACERES 

BAJO LICEO GASPAR DE LICEO  
CAUCA 

CÁCERES 
RODAS 

GASPAR DE X 503 503 
RODAS 

 

BAJO CAUCASI C.E.R SANTA C.E.R.  
CAUCA A ROSITA SANTA X 136 136 

ROSITA 
 

INSTITUCION 
LICEO 

 BAJO CAUCASI 
EDUCATIVA LICEO 

CAU CASIA 
X -3485 -3485 CAUCA A 

CAU CASIA lA.  
AGRUPACION 

 

NSTITUC ION LICEO  BAJO CAUCASI 
EDUCATIVA LICEO 

CAUCASIA
X  780 780 CAUCA A 

CAUCASIA lA.  
AGRUPACION 

 

INSTITUCION LICEO 
BAJO CAUCASI CAUCASIA EDUCATIVA LICEO X -346 -346 CAUCA A 

CAUCAS lA 
lA.  
AGRUPACION 

 

BAJO CAUCASI 
lE. MARGENTO 

COLEGIO 
204 204 CAUCA A MARGENTO 

LE. ESCUELA 
LE. ESCUELA 

 

BAJO CAUCASI NORMAL 
NORMAL  

CAUCA A SUPERIOR DEL 
SUPERIOR X 439 238 677 

BAJO CACUA 
DEL BAJO 
CACUA 

 

BAJO 
EL BAGRE 1 E. LAS DELICIAS 

COLEGIO LAS 
X 272 272 CAUCA DELICIAS 

BAJO I.E.R.PUERTO 
LICEO 

 

EL BAGRE PUERTO X 286 204 170 660 CAUCA CLAVER 
CLAVER 

 

BAJO 
EL BAGRE I.E.EL BAGRE 

LICEO EL 
1000 1000 CAUCA BAGRE 

BAJO IER PUERTO 
COLEGIO 

 

CAUCA 
EL BAGRE 

LÓPEZ PUERTO X 13 170 183 
LÓPEZ 

 

BAJO 
EL BAGRE LE. BIJAO LE, BIJAO 374 374 CAUCA 

BAJO 
NECHI LE. NECHI 

COLEGIO DE 
X 73 510 170 753 CAUCA NECHÍ 

BAJO 
NECHI I.E.R. LA CONCHA POMPOSA X 136 136 CAUCA 

BAJO 
NECHI I.E.R.COLORADO 

COLEGIO 
X 400 400 CAUCA COLORADO 

BAJO 
NECHI I.E.R. COLORADO 

CAÑO 
X 136 136 CAUCA PESCADO 

BAJO 
NECHI I.E.R. COLORADO LONDRES X 136 136 CAUCA 

BAJO I.E.R.TRINIDAD 
I.E.R. 

 

CAUCA 
NECHI 

ARRIBA TRINIDAD X 340 340  
ARRIBA 

 

BAJO I.E.R. TRINIDAD C.E.R.SAN 
 

CAUCA 
NECHI 

ARRIBA PEDRO X 340 340 
ARRIBA 

 

BAJO 
NECHI 

I.E.R. TRINIDAD C.E.R. LAS 
X 1120 1120 CAUCA ARRIBA FLORES 

BAJO 
NECHI I.E.R. TRINIDAD 

FRAGUA X 
C.E.R. 

 

510 510 CAUCA ARRIBA 
ABAJO 

 

BAJO I.E.R TRINIDAD C.E.R 

CAUCA NECHI 
ARRIBA TRINIDAD 1564 1564 

ABAJO 
 

INTITUCION COLEGIO 
 

BAJO 
TARAZÁ 

EDUCATIVA ANTONIO 
X 540 540 CAUCA ANTONIO ROLDAN ROLDAN 

BETANCUR BETANCUR 
 

BAJO ZARAGOZ 
LE. LUIS LE. LUIS 

CAUCA A 
FERNANDO FERNANDO X 213 213 
RESTREPO RESTREPO 

 

JBERNALV 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

LE. FRANCISCO COLEGIO 
BAJO ZARAGOZ 

DE PAULA 
FRANCISCO 

X -782 -782 CAUCA A 
SANTANDER DE PAULA  

SANTANDER  

LE. FRANCISCO COLEGIO 
BAJO ZARAGOZ 

DE PAULA 
FRANCISCO 

X 440 533 973 CAUCA A 
SANTANDER 

DE PAULA 
 

SANTANDER  

BAJO ZARAGOZ 
I.E.R. LA PAJUILA E . IR LA R. 

X 243 1020 1263 CAUCA A PAJUILA 

BAJO ZARAGOZ C.E.R. CORDERO C.E.R.  
CAUCA A ICACAL CORDERO X 544 544 

ICACAL  

COLEGIO  

BAJO ZARAGOZ I.E.R. NANCY NANCY 
CAUCA A ROCIO GARCIA ROCIO X 1019 1019  

GARCIA  

BAJO ZARAGOZ LE. R SIMÓN I.E. R. SIMÓN 
CAUCA A BOLÍVAR BOLÍVAR 

X 173 173  

BAJO ZARAGOZ LE. R. SIMÓN 
CAUCA A BOLÍVAR JALA- JALA X 170 170 

BAJO ZARAGOZ I.E. R. SIMÓN SAN 
CAUCA A BOLÍVAR ACEVEDO 

X 170 170 

MAGDALEN PUERTO 
1 E R. LA . 

1. E. R. LA 
X 680 680 A MEDIO NARE UNION 

MAGDALEN PUERTO 1 E. R. LA . 
A MEDIO NARE 1. E. R. LA  SIERRA 

SIERRA X -736 -730 

COLEGIO  

MAGDALEN PUERTO 1 E. CARLOS CARLOS 

A MEDIO NARE 
ARTURO DUQUE ARTURO x 714 714 
RAMIREZ DUQUE 

RAMIREZ  

MAGDALEN 1. E. FILIBERTO LICEO 

A MEDIO MACEO RESTREPO MANUELA X 612 -70 442 
SIERRA BELTRAN 

MAGDALEN PUERTO 
1 E. R. DORADAL 

. E. R. 1 E R 
X 265 265 A MEDIO TRIUNFO DORADAL 

MAGDALEN PUERTO 
A MEDIO TRIUNFO 1. E. PABLO VI 1, E. PABLO VI X 1054 102 1156 

MAGDALEN PUERTO 1. E. R. ENRIQUE C.E.R. 
 

A MEDIO TRIUNFO DURAN SANTIAGO 1020 1020  
BERRIO  

MAGDALEN PUERTO 1. E. R. HERMANO 1. E. R.  
A MEDIO TRIUNFO DANIEL HERMANO 1394 1394  

DANIEL 

MAGDALEN PUERTO 1. E. ANTONIO 1. E. ANTONIO 
A MEDIO BERRIO NARIÑO NARIÑO 1394 1394  

MAGDALEN 1. E. R SAN 
C. E. R. 

A MEDIO YONDO MIGUEL DEL 
 CIENAGA X -374 -374 

TIGRE 

MAGDALEN 1 E. R. SAN C.E.R JORGE 

A MEDIO 
YONDO MIGUEL DEL ELIECER X 136 136 

TIGRE GAITAN

1. E. EDUARDO 
1. E. 

NORDESTE AMALFI FERNANDEZ 
EDUARDO 

X 1060 204 1264 
BOTERO FERNANDEZ 

BOTERO  

REMEDIO 1. E. R. LA  C. E R. 
X 210 136 346 S CRUZADA CARRIZAL 

NORDESTE REMEDIO 1. E. R. LA 
E R BELEN X 272 272 5 CRUZADA 

COLEGIO LA  

REMEDIO 
NORDESTE X 

1. E. R. LA  CRUZADA -   

225 170 395 5 CRUZADA SEDE 
PRINCIPAL  

NORDESTE 
REMEDIO 

1. E R. PABLO VI 1. E. R. PABLO 
X 44 44 S VI 

NORDESTE REMEDIO 
S 1. E. R. PABLO VI C. E. R. 

X 272 272 OCACITO 

NORDESTE REMEDIO 1 .  E. PRESBITERO 
ABRAHAN 

1. E, 
PRESBITERO 

X s 
JARAMILLO 

ABRAHAN 306 306 
JARAMILLO  

JBERNALV 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

NORDESTE SAN 1. E. R. SAN JOSE COLEGIO 
SAN JOSE X 357 357 ROQUE DEL NUS 
DEL NUS  

1. E. TECNICO 1. E. TECNICO 

NORDESTE SANTO I N DUSTRIAL INDUSTRIAL 
TOMAS X -357 DOMINGO TOMAS -357 

CARRASQUILLA CARRASQUIL  
LA  

NORDESTE VEGACHI lE EFE GOMEZ LICEO EFE 
 384 102 486 GOMEZ 

NORDESTE YALI 1. E LORENZO 
LORENZO X 
LICEO  

193 102 295 YALI 
YALI  

NORDESTE YOLOMBÓ 
1. E. R. LA COLEGIO LA 

X -187 530 343 FLORESTA FLORESTA 

NORDESTE SEGOVIA 
1. E. LIBORIO I.E.R. CAMPO 

X -34 -34 BATALLER ALEGRE 

NORDESTE SEGOVIA  
1. E. LIBORIO 

LAPO X 136 136 BATALLER 

LIBORIO 
COLEGIO  

NORDESTE SEGOVIA 
BATALLER LIBORIO X 1740 170 1910 

BATALLER  

LICEO 

NORTE ANGOSTU 1. E. MARIANO DE MARIANO DE 
X RA JESUSEUSSE JESUS 221 221 

EUSSE  

R CARLOS COLEGIO  

NORTE BELMIRA 
GONZALEZ 

CARLOS X 190 190 
CONZALEZ  

1. E. ANTONIO 1. E. ANTONIO  
NORTE BRICEÑO ROLDAN ROLDAN X 170 170 

BETANCUR BETANCUR  

NORTE 
DONMATI LE R. BENILDA 

LEOCADIO X 272 272 AS VALENCIA 
JARAMILLO  

NORTE DONMATI C.E.R C.E.R 
X AS RIOGRANDE RIOGRANDE 272 272 

GOMEZ LICEO  

NORTE 
PLATA LE GOMEZ PLATA GOMEZ X 340 340 

PLATA  

LE PEDRO NEL 
COLEGIO  

NORTE ITUANGO 
OSPINA PEDRO NEL X 374 374 

OSPINA  

SAN 
ANDRES 

1. E. R. LAS NORTE DE C. E. R. CHAU X 136 136 
CUERQUI 

CRUCES 
 

A 

SAN 
PEDRO 

NORTE DE LOS LE P10 XII LICEO P10 XII X 1054 170 1224 
MILAGRO 
5 

SAN I.E. ESCUELA I.E. ESCUELA  

PEDRO NORMAL NORMAL 

NORTE DE LOS SUPERIOR SE SUPERIOR 
X 204OR 204 

MILAGRO DE LOS SEOR DE 

5 MILAGROS LOS  
MILAGROS  

NORTE SANTA 1. E. R. PORFIRIO PORFIRIO 
X ROSA BARBA JACOB BARBA 68 68 

JACOB  

NORTE I .E.SANTA 1 E. MARCO  R. LA 
 X ROSA TOBÓN MEJÍA MUÑOZ 272  272 

NORTE VALDIVIA 1. E. R. MARCO A I.E.R 
 

MARCO A X 170 170 ROJO 
ROJO 

NORTE YARUMAL 1. E. DE MARIA COLEGIO DE 
X 323 170 493 MARIA 

NORTE YARUMAL 1. E. DE MARIA C. EL R E. R. 
X 136 136 RESPALDO 

C.E.R. 

NORTE YARUMAL 1. E. DE MARIA CHORROS 
4 08 BLANCOS 408  

ABAJO  

NORTE YARUMAL 1. E. OCHALI 1. E. OCHALI X 272 272 

JBERNALV 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

NORTE VARUMAL LE CEDEÑO LE CEDEÑO X 68 68 

OCCIDENTE ANZA E. ANZA l. E. ANZA -136 -136 

LE, ROSA MESA LE. ROSA 
OCCIDENTE ARMENIA 

DE MEJIA MESA DE X 340 204 544 
MEJIA  

OCCIDENTE ARMENIA LE. ROSA MESA LA 
X -1530 -1530 DE MEJIA HERRADURA 

I.E.R. 

OCCIDENTE BURITICA 
I.E.R. ADOLFO ADOLFO 

X 340 340 MORENO USUGA MORENO 
USUGA  

OCCIDENTE 
CAÑASGO I.E.R. BERNARDO I.E.R. 

BERNARDO X 204 204 RDAS SIERRA 
SIERRA 

- - 

OCCIDENTE  CAÑASGO I.E.R.BUENOS BUENOS 
X 340 340 RDAS AIRES AIRES 

OCCIDENTE 
CAÑASGOlE. 

 SAN P10 X SAN P10 X X 340 68 408 RDAS 

OCCIDENTE CAÑASGO JUNTAS DE JUNTAS DE 
X 248 248 RDAS URAMITA URAMITA 

COLEGIO  

OCCIDENTE DABEIBA LE JUAN JUAN 
X 510 510 HENRIQUE WHITE HENRIQUE 

WHITE  

LE AGROPECUA  

OCCIDENTE FRONTIN AGROPECUARIA RIA PEDRO 
X 1394 255 1649 O PEDRO ANTONIO ANTONIO 

ELEJALDE ELEJALDE  

LE. PRESBITERO 
LE. 

 
OCCIDENTE PEQUE RODRIGO LOPERA PR ES BITE RO

X  1054 510 816 2380 
GIL 

RODRIGO 
LOPERA GIL  

OCCIDENTE 
SABANAL 

1.  E.X 
I.E.SAN 

110 110 ARGA FRANCISCO 

OCCIDENTE 
SABANAL 

1. E. SAN JOSE 
1. E. SAN 

X 290 170 460 ARGA JOSE 

SAN  

OCCIDENTE JERONIM I.E.R. Agrícola l. E. R. Agrícola X 1054 1054 
O  

SANTA FE 
DE IEARTURO ARTURO 

OCCIDENTE 
ANTIOQUI VELASQUEZ VELASQUEZ X 1054 408 204 1666 

A  
ORTIZ ORTIZ 

OCCIDENTE 
SOPETRA 1. E. JOSE MARIA COLEGIO 

JOSE MARIA X 1394 -170 238 1462 N VILLA 
VILLA  

OCCIDENTE URAMITA 1. E. SAN JOSE 1 .  E.
X  

SAN 
174 357 531 JOSE 

OCCIDENTE URAMITA 1. E. SAN JOSE TRAVESIA 510 510 

l. E. SAN LE. SAN  

OCCIDENTE LIBORINA FRANCISCO DE FRANCISCO X 510 510 
ASIS DEASIS  

ABEJORR 1 E. MANUEL LE. MANUEL  

ORIENTE 
AL CANUTO CANUTO X 1054 1054 

RESTREPO RESTREPO  

ORIENTE EL PEÑOL 1. E. R. PALMIRA X 136 136 SANTA INES 

EL 
I.E.R. LUIS I.E.R LUIS  

ORIENTE 
RETIRO EDUARDO EDUARDO X 340 340 

POSADA POSADA  

EL I.E.R. LUIS I.E.R. LUIS  

ORIENTE 
RETIRO EDUARDO EDUARDO X 1020 1020 

POSADA POSADA  

EL 1. E. TECNICO LE. TECNICO  

ORIENTE SANTUARI INDUSTRIAL JOSE INDUSTRIAL 
X -259 -259 

O MARIA CORDOBA JOSE MARIA  
CORDOBA  

EL 

C.E.R. JOSE C.E.R. JOSE  

ORIENTE SANTUARI 
IGNACIO BOTERO IGNACIO X 40 40 

O 
________ BOTERO 

____ 

1. E JORGE 
ORIENTE GRANADA ALBERTO GOMEZ COLEGIO 

X 
-1-77 

204 204 
GOMEZ 

GRANADA 

JBERNALV 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

1. E. JORGE 
1. E. JESUS ORIENTE GRANADA ALBERTO GOMEZ 
MARIA ARIAS 

X 272 272 
GOMEZ  

ORIENTE GRANADA 
E C. R. C. E. R 

X 272 272 TAFETANES TAFETANES 

ORIENTE GRANADA C. E. R. EL EDEN 
C. R E. . EL 

X 408 408 EDEN 

1. E. NUESTRA 
1. E.. 

 
ORIENTE GUATAPE SENORA DEL NUESTRA 

 X -170 -170 
PILAR 

SEÑORA DEL 
PILAR  

C. E. R. 

ORIENTE LA CEJA C. E R. EL TAMBO 
TIBERIO DE J 

X 272 272 

HERRERA  

C. E R. 
ORIENTE LACEJA C. E. R. EL TAMBO ISIDORA X 136 136 

DUQUE  

COLEGIO  

ORIENTE LA CEJA 
1. E. BERNARDO BERNARDO 

X 170 170 URIBE LONDOÑO URIBE 
LON DO ÑO  

BERNARDO E.0 JUSTO  

ORIENTE LA CEJA 
URIBE LONDOÑO 

PASTOR X -1088 -1088 
MEJIA  

ORIENTE LA CEJA 
FRANCISCO 

C. E. R. 
CANDIDO X 137 137 MARIA CARDONA 
BERNAL  

1. E. FELIX MARIA 
I.E.FELIX  

ORIENTE LA UNION RESTREPO 
MARIA 

X -170 -170 
LON DO ÑO 

RESTREPO 
LONDOÑO  

ORIENTE LA  UNION 1. E. P10 XI 1. E. P10 XI X -170 -170 

ORIENTE 
MARINILL 

1. E. SAN JOSE 
1. E. SAN 

X -170 -170 A JOSE 

ORIENTE NARIÑO 
C,E.R.EL C.E.R.EL 

X 272 272 CARMELO CARMELO 

ORIENTE 
SAN 

C E. R. EL OSO 
C.E.R. EL 

X 272 272 RAFAEL ARENAL 

ORIENTE 
SAN 
RAFAEL 

 C. E R. EL OSO 
C.E.R. 
BIZCOCHO 

X 136 136 

ORIENTE 
SAN 

1. E. SAN RAFAEL 
COLEGIO 

X -170 -170 RAFAEL SAN RAFAEL 

SAN 1. E. SAN VICENTE I.E.SAN 
ORIENTE 

VICENTE FERRER 
VICENTE X 1054 1054 
FERRER  

ORIENTE SONSON 
1 E. BRAULIO C E. R. 

X 136 136 MEJIA SIRGUITA 

ORIENTE SONSON 1 E. BRAULIO 1. E. BRAULIO 
X -170 -170 MEJIA MEJIA 

ORIENTE SONSON 
1. E. BRAULIO C.E.R.  R 

X 272 272 MEJIA ROBLALITO A 

1. E ESCUELA 1. E. ESCUELA  

NORMAL NORMAL 

ORIENTE SONSON 
SUPERIOR SUPERIOR 

X 170 170 PRESBITERO PRESBITERO 
JOSE GÓMEZ JOSE GÓMEZ 
ISAZA ISAZA  

ORIENTE SONSON I.E.R. LADANTA  
1. LA R E. R. 

X -170 -170 DANTA 

1 E. JUAN DE DIOS 
LICEO JUAN 

SUROESTE ANDES 
URIBE 

DE DIOS X 700 700 
URIBE  

SUROESTE ANGELÓP 
1. E. LOS ANGELES 

1 . E. LOS 
X 530 530 OLIS ANGELES 

SUROESTE BETANIA 
C.ER. LA  I.E.R. LA 

X 136 136 MERCED FLORIDA 

SUROESTE BETANIA 
1. E. PERLA  DEL 1. E. R. 

X 136 136 CITARA BELLAVISTA 

SUROESTE BETULIA 1. E. SAN JOSE 
LICEO SAN 

X 530 34 564 JOSE 

JBERNALV 



JBERNALV 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

VALPARAi 1. E. RAFAEL COLEGIO 
SUROESTE 

SO URIBE URIBE RAFAEL X 1060 1060 
URIBE URIBE  

VALPARAÍ 1. E. RAFAEL C. E. R. 
SUROESTE 

SO URIBE URIBE 
INDIGENISTA X 530 530 
LA MARIA  

INSTITUCION  

EDUCATIVA 

SUROESTE VENECIA 1. E. URIBE 
DE 

 
DESARROLL X 51 51 GAVIRIA 
O RURAL 
URIBE 
GAVIRIA  

SUROESTE VENECIA 1. E SAN JOSE DE 1. E. SAN 
X 170 170 VENECIA JOSE 

COLEGIO  

URABA 
ARBOLET IEJOSE MANUEL JOSE 

X 1215 1215 ES RESTREPO MANUEL 
RESTREPO  

URABA CAREPA lE LA COLOMBIA 
IE LA 
COLOMBIA X 760 2686 391 3837 

lE LUIS CARLOS  

URABA CAREPA GALAN PRINCIPAL X 726 748 1474 
SARMIENTO  

INSTITUCION 

URABA CAREPA 
EDUCATIVA JOSE 

PRINCIPAL X 1060 1870 2930 MARIA MUÑOZ 
FLOREZ  

I.E.R. 

URABA CAREPA 1. E. R. ZUNGO ZUNGO 
360 EMBARCADERO EMBARCADE 360  

RO  

URABA 
CHIGORO lE GONZALO 

PRINCIPAL X 136 170 306 DO MEJIA 

URABA CHIGORO 
DO CER BIJAO PRINCIPAL X 272 272 

URABA CHIGORO IER 
PRINCIPAL X 68 68 DO BARRANQUILLITA 

URABA 
CHIGORO IER C. E. R. EL 

X 408 408 DO BARRANQUILLITA DOS 

INSTITUTO  

URABA CHIGORO E. 1. E AGRICOLA DE AGRICOLA 
X 2120 459 170 2749 DO URABA URABA- 

________ 
 CHIGORODO  

CHIGORO IEJUAN 
URABA 

DO EVANGELISTA PRINCIPAL X 763 763 
BERRIO  

URABA CHIGORO 
DO IECHIGORODO 

lE 
CHIGORODO 

X 170 170 

URABA MURINDO 1. E. MURINDO E R EL C . 
X 510 510 CANAL 

URABA MUTATA lE MUTATÁ COLEGIO 
X 1054 362 780 2196 MUTATA 

LE. ANTONIO  

URABA NECOCLI ROLDAN PRINCIPAL X 349 349 
BETANCUR  

1. E.  

URABA NECOCLI 1. E. EDUARDO EDUARDO 
X 204 204 ESPITIA ROMERO ESPITIA 

ROMERO  

URABA NECOCLI 1. E. EDUARDO E R EL 
X 680 680 ESPITIA ROMERO MONCHOLO 

URABA NECOCLI 
. 1 E . R . MELLO 

PRINCIPAL 379 379 VILLAVICENCIO 

URABA NECOCLI I.E.R. CARIBIA 
CER 

190 190 GARITON 

URABA NECOCLI IER ZAPATA PRINCIPAL X 170 170 

SAN JUAN  
I .E.R FILO DE URABA DE 
DAMAQUIEL 

PRINCIPAL X 343 343 
URABA  

SAN 

URABA 
PEDRO IER BUCHADO  

PRINCIPAL X 357 34 391 DE MEDIO 
URABA  

JBERNALV 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

SAN 

URABA 
PEDRO IER BUCHADO CE.R ALTO 

 X DE MEDIO ROSARIO 68  68 

ORABA  

SAN 

ORABA 
PEDRO IER BOCHADO C. E. R ABIBE 

X DE MEDIO PUEBLITO 782 -782 

URABA  

LE. LUIS LE. LUIS  

VALLE DE 
BARBOSA EDUARDO ARIAS EDUARDO 

X 136 136 ABURA IAS ARIAS 
RE  

VALLE DE 
ABURA BARBOSA 1. E. R. YARUMITO 1. E. R. 

YARUMITO X 119 119 

VALLE DE GIRARDO 1. E. MANUEL JOSE 1. E. MANUEL 
ABURA TA SIERRA JOSE SIERRA X 1394 1394  

VALLE DE COPACAB GABRIELA GABRIELA 
ABURA ANA MISTRAL MISTRAL X 510 510  

VALLE DE 
CALDAS I.E. SALINAS R . IE R R. 

X 242 242 ABURRA SALINAS 

VALLE DE COPACAB 1. E. SAN LUIS 1. E. SAN LUIS 
ABURA ANA GONZAGA GONZAGA 

X 1394 -1054 -882 542 

VALLE DE 
LA I.E. ANA EVA I.E. ANA EVA 

ABURA ESTRELL ESCOBAR ESCOBAR X 68 68 
A GONZALEZ GONZALEZ 

LA 1. E. 
VALLE DE 

ESTRELL 
E. 1. E BERNARDO BERNARDO 

X 1428 1428 ABURA 
A ARANGO MACIAS ARANGO 

MACIAS  

TOTAL 81253 

PARAGRAFO: Teniendo en cuenta que al momento de realizar el estudio técnico que sirve 
de base para la expedición de la presente resolución, se encontraban pendientes por realizar 
nombramientos en algunas vacantes y están por ser reubicadas plazas docentes liberadas, 
la asignación de horas extras efectuadas mediante la presente resolución, puede estar sujeta 
a modificaciones. 

Cuando excepcionalmente los Establecimientos Educativos no alcancen a cubrir sus 
necesidades por faltante de docentes, éstas podrán ser suplidas con horas extras con el 
cumplimiento de los requisitos legales y previa resolución que así lo autorice. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El servicio por horas extras autorizado debe prestarse en horas 
efectivas de 60 minutos que serán reconocidas y pagadas de conformidad con lo señalado 
en los Decretos Nacionales de salarios para los docentes que se rigen por los Decretos N° 
2277 de 1979 y  N° 1278 de 2002 según corresponda. 

ARTÍCULO TERCERO: Únicamente se cancelará el valor de la hora extra efectivamente 
laborada por el docente y a partir de la iniciación de labores según certificación del rector y 
siguiendo las orientaciones de la circular K 202109000357 del 13/12/2021. 

ARTÍCULO CUARTO: Se podrá autorizar el cubrimiento de horas extras de las 
incapacidades menores a treinta (30) días de los docentes, según la necesidad de cada 
establecimiento educativo y deberá ser asignada por el Rector o Director Rural con previa 
autorización de la Dirección de Talento humano de la Secretaria de Educación, previa 
disponibilidad presupuestal y siguiendo los parámetros de la circular K 202109000357 del 
13/12/2021. 

JBERNALV 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución está sujeta a modificaciones posteriores, por 
el incremento salarial estipulado por el gobierno nacional y por ascensos en el escalafón. De 
igual forma si se presenta aumento en la matrícula e incremento en el número de grupos por 
grado, el reconocimiento adicional de horas extras estará sujeto a modificación y a 
disponibilidad presupuestal. 

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dado en Medellín a el primer día del mes de abril de dos mil veintidós (2022) 

COMUNIQU ESE Y CUMPLASE 

JUA 1 CORREA MEJÍA 

Secr :ario de Educación 

NOMBRE FIRWP FECHA 
Aprobó: Luz Aida Rendón Berrio 3 1 /3 J1I2)I2 Subsecretaria Administrativa / 
Revisó, Ana Milena Sierra Salazar 

__________ 

5 3 J Directora Talento Humano Educación o'51t022.__ 
Revisó: Ana Isabel Hernández Ríos 

$Ijo3 Directora Nómina y Prestaciones Sociales Educación 
 

Revisó: Julián Felipe Bernal-Profesional Especializado 
Dirección Asuntos Legales Educación Io 1 U.  

Proyectó: Ingris Catiana Ortiz Posada 29/03/2022 
Auxiliar Administrativo  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales 
vigentes y por ló tanto Bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firmas. 

JBERNALV 


